bienes muebles patrimoniales de propiedad del OSCE alcanzaron el fin de su vida útil 
por su uso, son obsoletos tecnológicamente y ya no son útiles para la Entidad, por lo 
que recomiendan su baja” ii) Los cincuenta y cinco (55) bienes muebles patrimoniales 
propuestos para su baja, tienen un valor de adquisición de S/ 145,435.85 (Ciento 
cuarenta y cinco mil cuatrocientos treinta y cinco con 85/100 Soles), un valor de 
depreciación acumulada al 30 de noviembre de 2024 de S/ 125,274.49 (Ciento 
veinticinco mil doscientos setenta y cuatro con 49/100 Soles) y un valor neto de S/ 

20,161.36 (veinte mil ciento sesenta y uno con 36/100 Soles) iii) El área de Control 

Patrimonial, recomienda la baja de cincuenta y cinco (55) bienes muebles patrimoniales 
por causal de Residuo de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, al encontrarse 
enmarcados dentro de los lineamientos de la Directiva Nº 001-2020-EF/54.01;

[...]

Artículo 1º.- Aprobar la baja de cincuenta y cinco (55) bienes muebles 

patrimoniales del Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado – OSCE, por 
la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE, con un valor de 
adquisición de S/ 145,435.85 (Ciento cuarenta y cinco mil cuatrocientos treinta y cinco 
con 85/100 Soles), un valor de depreciación acumulada al 30 de noviembre de 2024 de 
S/ 125,274.49 (Ciento veinticinco mil doscientos setenta y cuatro con 49/100 Soles) y 
un valor neto de S/ 20,161.36 (veinte mil ciento sesenta y uno con 36/100 Soles), de 
acuerdo a las características detalladas en el Anexo 01 que forma parte integrante de 
la presente Resolución. 

Artículo 2º.- Disponer que la Unidad de Finanzas y la Unidad de Abastecimiento 

efectúen las acciones que correspondan y se extraigan los bienes de los